
 

Cc1 - Informace o vzdělávacím programu - obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plá 
  

 Název školy Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

 Název vzdělávacího programu Diplomovaná všeobecná sestra              

 Kód oboru vzdělání 53 – 41 – N/1.                 

 Forma vzdělávání Denní                 

 Zaměření vzdělávacího programu                    

 Název modulu  zkratka
1)

 
  rozsah

2)
   ECTS   zakončení

3)
 

  druh   dop. období   

    (P/C/NV) 
         

 

                   
 

 Povinné základní předměty – kategorie A                   
 

              
 

 
Cizí jazyk*- Anglický jazyk 

 P-AJ 0/178/50  8   ZK  povinný  1. – 3. r. ZO, LO 
 

                   
 

 Německý jazyk  P-NJ 0/178/50  8   ZK  povinný  1. – 3. r. ZO, LO 
 

 

Ruský jazyk 
                  

 

  
P-RJ 0/178/50 

 
8 

  
ZK 

 
povinný 

 
1. – 3. r. ZO, LO  

        
 

              
 

 Filozofie  P-FIL 28/0/10  2   KZ  povinný  1. r. - ZO 
 

                   
 

 
Zdravotnické právo v ošetřovatelství 

 
P - ZDP 14/7/15 

 
2 

  
KZ 

 
povinný 

 2. r. - LO 
 

       
 

 

                  
 

              
 

 Management a řízení kvality  P-MRK 13/13/10  2   KZ  povinný  3. r. – ZO, LO 
 

              
 

 Zdravotní gramotnost  P-ZGR 7/14/7  2   KZ  povinný  1.r.- ZO 
 

              
 

 Ochrana veřejného zdraví a zdravý životní styl  P-OZS 21/0/35  4   ZK  povinný  1. r. – ZO 
 

              
 

 Komunikace v ošetřovatelství  P-KOO 14/28/25  4   ZK  povinný  1. r. – ZO, LO 
 

              
 

 Sociologie  P-SOC 28/0/10  2   KZ  povinný  3. r. - LO 
 

              
 

 Anatomie a fyziologie  P-ANF 84/14/45  6   ZK  povinný  1. r. – ZO, LO 
 

              
 

 Patologie a patofyziologie  P - PAPF 21/7/15  4   ZK  povinný  2. r. – ZO, LO 
 

                    
 

 

 

Cc1 –Informace o vzdělávacím programu - obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plán 
 



Biofyzika P-BFY 14/14/10 2 KZ povinný 1. r. - ZO 
 

       
 

Mikrobiologie a imunologie P-MAI 42/7/15 3 ZK povinný 
1. r. - LO 

 

2. r. – ZO  

      
 

       
 

Biochemie P-BCH 14/14/10 2 KZ povinný 1. r. - LO 
 

       
 

Hematologie P-HEM 14/14/10 2 KZ povinný 1. r. - ZO 
 

       
 

Genetika P-GEN 14/0/10 2 KZ povinný 2. r. - LO 
 

       
 

Farmakologie P-FKL 28/ 0/10 2 KZ povinný 
1. r. - LO 

 

2. r. – ZO  

      
 

       
 

Výživa a dietetika P-VAD 21/0/8 2 KZ povinný 2. r. – ZO, LO 
 

       
 

Klinická propedeutika P-KLP 28/14/15 4 KZ povinný 
1. r. – ZO, LO 

 

 
 

      
 

       
 

Radiologie a nukleární medicína P-RNM 14/14/10 2 Z povinný 1. r. - LO 
 

       
 

Odborná terminologie v jazyce latinském P-OTL 28/0/15 4 ZK povinný 1. r. - ZO 
 

       
 

Informační systémy ve zdravotnictví P-ISZ 0/28/15 4 KZ povinný 1. r. - ZO 
 

       
  

Poznámky, další studijní povinnosti: 

* předmět absolutoria 
1) P – povinné základní a oborové předměty

  

2) P - přednáška, C – cvičení, NV – nekontaktní hodiny výuky
  

3) Z – zápočet, KZ – klasifikovaný zápočet, ZK - zkouška
 

 



Cc2 - Informace o vzdělávacím programu - obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plán 
 

Název školy 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín,  

Karoliny Světlé 135 
 

Název vzdělávacího programu Diplomovaná všeobecná sestra       
 

         
 

Kód oboru vzdělání 53 – 41 – N/1.        
 

Forma vzdělávání Denní        
 

Zaměření vzdělávacího programu         
 

         
 

Název modulu zkratka
1)

 
rozsah

2)
 

ECTS zakončení
3)

 druh dop. období 
 

(P/C/NV)  

        
 

Humanitní vědy*         
 

         
 

Etika v ošetřovatelství** P-ETO 21/0/10 2 
 

KZ 
 

povinný 
1. r. - LO 

 

  2. r. – ZO  

        
 

         
 

Obecná a vývojová psychologie** P-OVP 42/14/27 4  ZK  povinný 1. r. – ZO, LO 
 

         
 

Zdravotnická psychologie** P-ZPS 14/21/21 4 
 

ZK 
 

povinný 
2. r. – ZO, LO 

 

  3. r. – ZO  

        
 

         
 

Základy pedagogiky a edukace v ošetřovatelství** P-ZPE 14/28/20 3  ZK  povinný 1. r. – ZO, LO 
 

         
 

Povinné oborové předměty – kategorie A         
 

        
 

První pomoc P-PRP 14/28/20 4  KZ  povinný 1. r. – ZO, LO 
 

         
 

Ošetřovatelství*         
 

         
 

        1. r. – ZO, LO 
 

Teorie ošetřovatelství a potřeby člověka** P-TOP 84/14/40 8  ZK  povinný 2. r. – ZO, LO 
 

        3. r. – ZO 
 

         
 

Ošetřovatelské postupy P-OSP 56/56/38 6  ZK  povinný 1. r. – ZO, LO 
 

         
 

Multikulturní ošetřovatelství** P-MUO 14/14/10 2  KZ  povinný 

1. r. – LO 

2. r.- ZO 
 

         
 

Výzkum v ošetřovatelství a absolventský 
P-VAS 14/7/15 3 

 
ZK 

 
povinný 

2. r. – LO 
 

seminář** 
  3. r. – ZO  

       
 

         
 



 

Cc2 - Informace o vzdělávacím programu - obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plán 
 

Komunitní péče P-KOP 14/14/12 2 KZ povinný 1. r. – LO 
 

       
 

Rehabilitační ošetřovatelství P - REO 14/14/15 3 KZ povinný 
1. r. –  LO 

 

 
 

      
 

       
 

Ošetřovatelství v klinických oborech*       
 

       
 

Ošetřovatelská péče o nemocné v interních 
P - OPVN 41/74/45 10 ZK povinný 

2. r. – ZO, LO 
 

oborech** 3. r. – ZO, LO  

     
 

       
 

Ošetřovatelská péče o nemocné v chirurgických 
      

 

P - OPCH 41/74/45 8 ZK povinný 2. r. – ZO, LO 
 

oborech**  

     
3. r. – ZO, LO  

      
 

       
 

Ošetřovatelská péče v pediatrii** P - OPPE 20/34/28 5 ZK povinný 
2. r. – LO 

 

3. r. – ZO, LO  

      
 

       
 

Ošetřovatelská péče o nemocné v gynekologii a 
P - OPGP 13/19/10 3 KZ povinný 3. r. – ZO, LO 

 

porodnictví**  

      
 

       
 

Ošetřovatelská péče o nemocné s duševními 
P - OPPS 20/13/10 3 KZ povinný 3. r. – ZO, LO 

 

chorobami**  

      
 

       
 

Ošetřovatelská péče o nemocné v neurologii** P - OPNE 12/12/10 2 KZ povinný 3. r. – LO 
 

       
 

Ošetřovatelská péče o nemocné s onkologickými 
P - OPON 21/14/11 2 ZK povinný 2. r. – ZO, LO 

 

chorobami**  

      
 

       
 

Paliativní péče** P-PLP 12/6/10 2 KZ povinný 3. r. – LO 
 

       
 

Ošetřovatelská péče o seniory** P- OPGE 20/13/8 2 KZ povinný 3. r. – ZO, LO 
 

       
 

Ošetřovatelská péče o nemocné v oftalmologii** P - OPOF 7/7/7 2 KZ povinný 2. r. – LO 
 

       
 

Ošetřovatelská péče o nemocné 
P - OPOR 7/7/7 2 KZ povinný 2. r. – ZO 

 

v otorinolaryngologii**  

      
 

       
 

Ošetřovatelská péče o nemocné 
P - OPDE 7/7/7 2 KZ povinný 2. r. – ZO 

 

v dermatovenerologii**  

      
 

       
 

Ošetřovatelská péče o nemocné ve 
P - OPST 7/7/7 2 KZ povinný 3. r. – ZO 

 

stomatologii **  

      
 

       
 

 

Intenzivní ošetřovatelská péče** P-IOP 20/13/4 2 ZK povinný 3.r.-ZO, LO 



Ošetřovatelská péče o nemocné v infekčním 

lékařství** 
P-OIL 12/6/7 2 KZ povinný 3.r.-LO 

Ošetřovatelská péče o nemocné v ortopedii a 

traumatologii** 
P-ORT 14/7/7 2 ZK povinný 2.r.-LO 



 

Cc2 - Informace o vzdělávacím programu - obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plán 
 

 

Poznámky, další studijní povinnosti: 

* předmět absolutoria  
** označení modulů, které jsou obsahem předmětů absolutoria 
1)

 P – povinné základní a oborové předměty  
2)

 P - přednáška, C – cvičení, NV – nekontaktní hodiny výuky 
3)

 Z – zápočet, KZ – klasifikovaný zápočet, ZK - zkouška 



 

Cc3 - Informace o vzdělávacím programu - obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plán  

Název školy Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Název vzdělávacího programu Diplomovaná všeobecná sestra 

Kód oboru vzdělání  53 – 41 – N/1.      
        

Forma vzdělávání  Denní      
        

Zaměření vzdělávacího programu        
        

Název modulu 
 

zkratka
1)

 
rozsah

2)
 

ECTS zakončení
3)

 druh dop. období 
 (P/C/NV) 

Odborná ošetřovatelská praxe        

Ošetřovatelská praxe  P-OPR 0/196/0 4 KZ povinný 1. r. – ZO, LO 
        

Odborná praxe  P – ODP1 0/1560/0 12 ZK povinný 1. – 3. r. ZO, LO 
        

Odborná praxe prázdninová 
 

P – ODP2 0/320/0 9 Z povinný 
1. r. – LO 

 2. r. – LO  
Poznámky, další studijní povinnosti: 
1) P – povinné základní a oborové předměty

  

2) P - přednáška, C – cvičení, NV – nekontaktní hodiny výuky
  

3) Z – zápočet, KZ – klasifikovaný zápočet, ZK - zkouška



 


